Sequntur nunc quædam requisita in ipsa consultatione necessaria. In svadendo itaque sit Consiliarius LIBER, ne videatur cum fortuna Principis potius, quam cum ipso Principe loqui; quanquam periculosum aliquando sit, dominantium opponere se proposito, quando de rebus pessimis Princeps consultat, impedire conatus, in odium incurrere videatur Senator. Sed hæc in re fidelis Consiliarii partium est, quando de re scelestâ & nefaria quæsitus, Consilium principi percontanti, juxta veri æquique jura ingenue respondeat;

quod egregiè Chrifto: Bessel in monitis suis polit: monet: *si id vel maxime fiat cum periculo & jactura vite, dum modo spes correctionis, emendationis, inde propullulantis superfit.* Multi se satis facturos existimant muneri suo, si pessimum Consilium tacendo vel capite abnuendo inhibere conantur; sed id haud sine levi crimine faciunt; cum se juramento obstrinxerunt ut fideliter patriæ commodum promoveant & firmiter pro veritate pugnent: non itaq; turpiter cedendum ne majora dedecora contrahantur: deterfo igitur omnis adulationis fucio, quo adultores se adblandiendo commendant, dextre & sincere promat quicquid honestati congruum, veritatis enim nectare victitant superi, pascuntur mortales; licet pretii loco quandoq; sit illud Thomæ Mori Angliæ Cancellarii non admittentis divortium Regis, qui 14. mensium spatio Carceris squalore maceratus & cruenta morte tandem sublatus fuit, cujus honesta mors, si vere pia, initium fuit vitæ. Multi vero illius sunt ingenii, cum sibi vident esse pereundum, instar Euripi fluunt refluentq;, legesq; divinas & humanas flexibiles reddunt.

IX.

Nec per dubia præterea Consilia suadendum, quamvis aliquando infausto terminantur consilia exitu: cum hoc tantum requiritur à Senatore ut fidem præstet, minime vero ex eventu rei plectendus: cum enim ad animum consulentis & propositum non ad consilii eventum respicere jubeat prudentia; dum sæpe prava magis quam bona Consilia prospere eveniant. Darius Persarum Monarcha ait; defuturos, qui
suadere

svaderent, si svassisse periculum esset. Eventuum quippe felicitas in manu Consiliarii non est, sed tantum ratio, prudentia & fides, excluso omni dolo, quia Deus quæ homo proponit, ea ipsa ex suo nutu sic, disponit ut fidem & circumspeditionem possibilem præstare Consiliarius Principi possit, eventum vero inevitabilem non itidem, unde canit egregius Poetarum.

----- *Careat successibus opto*

Quisquis ab euentu facta notanda putet.

Hinc Tacitus laudat Paulinum, quod ipsi *cauta potius Consilia cum ratione, quam prospera ex casu placebant.* Licet igitur Dominanti minus utilis visa alicujus sententia, eum tamen non exagitet, multo minus infamia notet.